
                     Утверждена Постановлением Госкомстата России 

                      от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301027 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники» по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 094-ОД 01.09.2023 

 
«О проведении Месячника безопасности»  

 

В связи с ростом дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков и 

в целях усиления профилактической работы по дорожной безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в дошкольном учреждении в период с 4 сентября по 29 сентября 2023 года 

«Месячник безопасности дорожного движения». 

2. Заместителю заведующего по ВМР Прошлецовой С. В.: 

2.1. составить план профилактической работы с детьми и родителями (лекции, беседы) с 

разбором причин ДТП, факторов, повлиявших на их совершение, а также по фактам 

выявленных нарушений детьми ПДД; 

2.2. включить в тематику текущих родительских собраний с участием закреплѐнных за 

организациями сотрудников ГИБДД  обсуждение вопросов предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма, акцентируя внимание родителей  на следующее: 

˗ использование ремней безопасности и детских удерживающих устройств при 

перевозке детей; 
˗ применение воспитанниками световозвращающих элементов; 
˗ недопустимость самостоятельного появления детей до 10 лет без сопровождения 

взрослого лица на проезжей части дороги; 
˗ соблюдение детьми и подростками Правил дорожного движения при управлении 

вело- и мототранспортом, а также безопасности на железнодорожном транспорте; 
˗ разъяснение требований законодательства Российской Федерации по вопросам 

содержания и воспитания детей и возможных уголовно-правовых последствиях в случае 

неисполнения родительских обязанностей. 

3. Педагогам всех возрастных групп: 

˗ включать в календарный план мероприятия по обучению воспитанников правилам 

безопасного поведения на дорогах, в транспорте согласно плану проведения; 
˗ оформить в группах тематические выставки, зоны по обучению воспитанников 

правилам безопасного поведения; 
˗ оформить консультационный материал по обеспечению безопасности детей и 

взрослых в групповых «Уголках для родителей». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ ЦРР 

детский сад № 103 «Родники»                                                        _______________ Н. С. Шлыкова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                           

                                                                                                            _____________С. В. Прошлецова     

   

       


